
令和 6 年度事業報告書 
 

特定⾮営利活動法⼈レックス体操クラブ 
 
１．事業の⽅針及び成果 
 
（１）事業の⽅針 

スポーツの振興と地域の活性化をコンセプトにコーディネーショントレーニング及び体操競技の普及事業
を⾏っている。 
特に⼦どもの運動能⼒向上とさらには体操競技の選⼿育成を指針とし、２歳半から⼤⼈まで多くの姫路市⺠を
中⼼に活動している。 

 
（２） 事業の成果 

令和 6 年度は⽩浜教室、⼤津教室の２教室の他、姫路市まちづくり振興機構からの委託により姫路市ウィン
ク体育館でのコーディネーショントレーニングを中⼼とした体操教室の運営を⾏った。 

また、⾃由開放デーを開催し、⼀般市⺠に施設を開放し、体操に親しんでもらう場を提供した。姫路市体操
協会の後援を得て、体操スポーツ少年団や中学校の部活動で体操競技に取り組んでいる⼦どもたちに施設を開
放して競技⼒向上に寄与することができた。 

クラブ内で⽇頃の練習の成果の発表の機会として、年に⼀回のレックスカップ演技発表会を⾏った。多くの
会員が参加し、達成感を感じることのできる充実した⾏事となっている。 

選⼿育成事業として、姫路市内はもとより県、近畿、全国⼤会に出場して⼤きな成果を出し、体操競技の普
及、発展に貢献できた。特に全国選抜 U12 体操競技選⼿権において、橋本奏侑選⼿が種⽬別ゆかで優勝を獲得
した。 
 

２．事業の実施に関する事項 
（１）特定⾮営利活動に係る事業 

 

定款の事業名 事業内容 実施⽇時 実施場所
従業員
の⼈数

受益対象者の範囲及
び⼈数

⽀出額
(千円)

①⽩浜教室 通年 ⽩浜教室 13名 幼児から⼤⼈150名
②⼤津教室 通年 ⼤津教室 10名 幼児から⼤⼈150名

R6.9.23 ⽩浜教室 4名 幼児から⼤⼈30名
R7.2.24 ⽩浜教室 4名 幼児から⼤⼈30名

⑵競技⼒向上を⽬指
した選⼿強化事業

体操競技選⼿
コース

通年 ⽩浜教室 10名
⼩学⽣から中学⽣20
名

8,025

⑶指導者及び審判員
育成事業

審判講習会 R6.12.8 ⽩浜教室 1名 審判員3名 15

⑷指導者及び審判員
派遣事業

①財団法⼈姫
路市まちづく
り振興機構委
託業務

通年
姫路ウィ
ンク体育
館

2名 幼児から⼩学⽣ 84

⑸演技会開催事業
レックスカッ
プ

R6.12.8 ⽩浜教室 9名 ⼩学⽣  50

⑴コーディネーショ
ントレーニング及び
体操競技に関する普
及事業

③施設開放イ
ベント

17,199



法人名： 特定非営利活動法人レックス体操クラプ

貸借対照表
令和 7 年 3 月 31 日現在

（単位：円）

．
 

． 
科 目 ,.. .,  

金 額， 
1 資産の部
1. 流動資産
現金預金 17,516,271 
売掛金 278,145 
商品 623,760 
前払費用 174,000 
流動資産合計 18,592,176 

2. 固定資産
(1)有形固定資産
附属設備 1,560,598 
構築物 237,500 
工具器具備品 242,998 
一括償却資産 56,668 
有形固定資産計 2,097,764 

(2)投資その他の資産
敷金 450,000 
長期貸付金 162,889 
投資その他の資産計 612,889 

固定資産合計 2,710,653 
資産合計 21,302,829 
n 負債の部
1. 流動負債
未払法人税等 82,000 
未払消費税等 944,700 
預り金 55,453 
流動負債合計 1,082,153 

2. 固定負債
長期借入金 17,600,000 
固定負債合計 17,600,000 

負債合計 18,682,153 
直正味財産の部

前期繰越正味財産 5,396,520  
当期正味財産増減額 △ 2,775,844  

正味財産合計 2,620,676 
負債及び正味財産合計 21,302,829 



法人名： 特定非営利活動法人レックス体操クラプ

活動計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

． 

． 
科 目 檜定非嘗利括動に儡る事集 収益事業 合計

1 経常収益
1. 受取会費
会費収入 34 178 870 ゜ 34 178 870 

2.  受取寄付金
受取寄付金 50,000 ゜ 50,000 

3. その他収益
物品販売 ゜ 1,611,126 1,611,126 
受取利息 2,744 ゜ 2,744 
雑収益 144,247 242,571 386,818 

経常収益計 34 375.861 1.853 697 36 229 558 
II '費用
1. 事業費
(1)人件費
給料手当 10,346,009 486,979 10,832,988 
法定福利費 1,202,103 56,583 1,258,686 
外注費 7,463,881 ゜ 7,463,881 
人件費計 19,011,993  543,562 19,555,555 

(2)その他経費
売上原価 1,050,338 998,264 2,048,602 
地代家賃 3,769,829 ゜ 3,769,829 
その他経費計 4,820,167 998,264 5,818,431 

事業費計 23 832 160  1.541.826 25 373.986 
2.  官
(1)人件費
役員報酬 4,526,921 213,079 4,740,000 
人件費計 4,526,921 213,079  4,740,000 

(2)その他経費
福利厚生費 181,208 11,565 198,773 
広告宜伝費 620,005 45,000 665,005 
交際費 138,136 ゜ 138,136 
会議費 35,864 ゜ 35,864 
旅費交通費 1,011,205 29,793 1,040,998 
通信費 238,444 ゜ 238,444 
消耗品費 779,951 ゜ 779,951 
事務用品費 130,783 ゜ 130,783 
諸会費 22,000 ゜ 22,000 
支払手数料 260,338 ゜ 260,338 
車両費 770,465  ゜ 770,465 
賃借料 1,706,000 ゜ 1,706,000 
保険料 406,070 ゜ 406,070 
租税公課 194,606 7,642 202,248 
減価償却費 957,013 ゜ 957,013 
雑費 670,061 24,557 694,618 
支払利息 250 900 ll 810 262,710 
その他経費計 8,676,049 133,367 8,809,416 

管理 計 13 202 970 346 446 13 549 416 
経常費片 汁 37.035 130 1  888 272 38 923 402 
当期 m 項 △ 2,659,269 △ 34,575 △ 2,693,844 
税引前当期正味財産増減額 △ 2,659,269 △ 34,575 △ 2,693,844 
法人税、住民税及び事業税 ゜ 82,000 82,000 
当期正味財産増減額 △ 2  659.269 △ 116 575 △ 2  775 844 
前期繰越正味財産額 6,394,667 △ 998,147 5,396,520 
次期繰越正味財産額 3,736,398 △ 1,114,722 2,620,676 

一



法人名： 特定非営利活動法人レックス体操クラブ

財産目録
令和 7 年 3 月 3 1  日現在

（単位：円）
科目・摘要

1 資産の部
1. 流動資産
現金預金
手許現金
二井住友銀行
ゆうちょ銀行（通帳）
ゆうちょ銀行（振替口座）

売掛金
会費未徴収分

商品
体操渚等

前払費用
大津教宰家賃・駐車場翌期4月分

流動資産合計
2. 固定資産
(1)有形固定資産
附属設備

白浜教室設備
白浜教室ピット工事
白浜教室パーテーション施工費
白浜教室トイレ改修工事
大津教室床エ卓
大津教室トイレ改修工事

工具器具備品
白浜教室駐車場整地工事

工具器具備品
白浜教室平均台他3点
白浜教室低鉄棒
白浜教室鉄棒
白浜教室パソコン
大津教室ミニマウンテン他5点
大津教室滑り台

一括償却資産
白浜教室あん馬体張替
白浜教室エアトラック
白浜教室ノートパソコン等4点

有形固定資産計
(2)投資その他の資産
敷金

大津教室敷金
長期貸付金

投資その他の資産計
固定資産合計

資産合計
n 負債の部
1. 流動負債
未払法人税等
姫路県税事務所法人県民税
姫路市役所法人市民税

未払消費税等
姫路税務署消費税

預り金
源泉所得税
住民税

流動負債合計
2. 固定負債
長期借入金
日本政策金融公庫

固定負債合計
負債合計
正味財産

金額

397,691 
272,307 

16,775,187 
71,086 

278,145 

623,760 

174,000 
18,592,176 

．
 

1  
965,666 

1  
151,892 
309,165 
133,873 

237,500 

3  
48,345 
72,858 
121,785 

5  
2  

8
 0
 0
 

6
 
6
 ，
 
6
 
5
 

．
 

2,097,764 

450,000 

162,889 
612,889 

2,710,653 
21,302,829 

22,000 
60,000 

944,700 

26,753 
28,700 

1,082,153 

17,600,000 
17,600,000 

18,682,153 
2,620Jl76 



 

前事業年度に役員であった者の役員名簿 
 

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで 

 

 

 

 

特定非営利活動法人レックス体操クラブ 

 

役名 氏 名 
ふ り が な

 住所又は居所 就任期間 
役員報酬の 

有無 

理事長 

とのがき てつや 
令和６年４月１日〜

令和７年３月３１日 
有 

殿垣 哲也 

理 事 

むかい あきひろ 
令和６年４月１日〜

令和７年３月３１日 
無 

向井 昭博 

理 事 

まつたに まさのり 
令和６年４月１日〜

令和７年３月３１日 
無 

松谷 昌典 

監 事 

よなは ひでき 
令和６年６月２３日〜

令和７年３月３１日 
無 

與那覇 秀勲 

監 事 

さいめん よしひと 
令和６年４月１日〜

令和６年６月２３日 
無 

西面 佳人 

 



 

 

社員のうち１０人以上の者の名簿 

 

令和６年 ４月 １日 ～ 令和 7年 ３月 ３１日 

 

 

特定非営利活動法人レックス体操クラブ 

 

氏 名 住所又は居所 

殿垣 哲也 

岩崎 沙耶 

延東 鳳華 

鈴木 恵 

細畠 幸子 

小松 玲菜 

梶田 雅功 

田村 陽子 

川島 理絵子 

坂本 佳代 

 


