

# 令和6年度事業報告書

特定非営利活動法人レックス体操クラブ

## 1. 事業の方針及び成果

### (1) 事業の方針

スポーツの振興と地域の活性化をコンセプトにコーディネーショントレーニング及び体操競技の普及事業を行っている。

特に子どもの運動能力向上とさらには体操競技の選手育成を指針とし、2歳半から大人まで多くの姫路市民を中心に活動している。

### (2) 事業の成果

令和6年度は白浜教室、大津教室の2教室の他、姫路市まちづくり振興機構からの委託により姫路市リンク体育館でのコーディネーショントレーニングを中心とした体操教室の運営を行った。

また、自由開放デーを開催し、一般市民に施設を開放し、体操に親しんでもらう場を提供した。姫路市体操協会の後援を得て、体操スポーツ少年団や中学校の部活動で体操競技に取り組んでいる子どもたちに施設を開放して競技力向上に寄与することができた。

クラブ内で日頃の練習の成果の発表の機会として、年に一回のレックスカップ演技発表会を行った。多くの会員が参加し、達成感を感じることのできる充実した行事となっている。

選手育成事業として、姫路市内はもとより県、近畿、全国大会に出場して大きな成果を出し、体操競技の普及、発展に貢献できた。特に全国選抜U12体操競技選手権において、橋本奏侑選手が種目別ゆかで優勝を獲得した。

## 2. 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従業員の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
(1)コーディネーショントレーニング及び体操競技に関する普及事業	①白浜教室	通年	白浜教室	13名	幼児から大人150名	17,199
	②大津教室	通年	大津教室	10名	幼児から大人150名	
	③施設開放イベント	R6.9.23	白浜教室	4名	幼児から大人30名	
		R7.2.24	白浜教室	4名	幼児から大人30名	
(2)競技力向上を目指した選手強化事業	体操競技選手コース	通年	白浜教室	10名	小学生から中学生20名	8,025
(3)指導者及び審判員育成事業	審判講習会	R6.12.8	白浜教室	1名	審判員3名	15
(4)指導者及び審判員派遣事業	①財団法人姫路市まちづくり振興機構委託業務	通年	姫路リンク体育館	2名	幼児から小学生	84
(5)演技会開催事業	レックスカップ	R6.12.8	白浜教室	9名	小学生	50

法人名：特定非営利活動法人 レックス体操クラブ

貸借対照表  
令和 7 年 3 月 31 日現在

(単位:円)

科 目	金 額
<b>I 資産の部</b>	
1. 流動資産	
現金預金	17,516,271
売掛金	278,145
商品	623,760
前払費用	174,000
<b>流動資産合計</b>	<b>18,592,176</b>
2. 固定資産	
(1) 有形固定資産	
附属設備	1,560,598
構築物	237,500
工具器具備品	242,998
一括償却資産	56,668
<b>有形固定資産計</b>	<b>2,097,764</b>
(2) 投資その他の資産	
敷金	450,000
長期貸付金	162,889
<b>投資その他の資産計</b>	<b>612,889</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>2,710,653</b>
<b>資産合計</b>	<b>21,302,829</b>
<b>II 負債の部</b>	
1. 流動負債	
未払法人税等	82,000
未払消費税等	944,700
預り金	55,453
<b>流動負債合計</b>	<b>1,082,153</b>
2. 固定負債	
長期借入金	17,600,000
<b>固定負債合計</b>	<b>17,600,000</b>
<b>負債合計</b>	<b>18,682,153</b>
<b>III 正味財産の部</b>	
前期繰越正味財産	5,396,520
当期正味財産増減額	△ 2,775,844
<b>正味財産合計</b>	<b>2,620,676</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>21,302,829</b>

法人名：特定非営利活動法人 レックス体操クラブ

## 活動計算書

令和 6年 4月 1日から 令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	収益事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1. 受取会費			
会費収入	34,178,870	0	34,178,870
2. 受取寄付金			
受取寄付金	50,000	0	50,000
3. その他収益			
物品販売	0	1,611,126	1,611,126
受取利息	2,744	0	2,744
雑収益	144,247	242,571	386,818
経常収益計	34,375,861	1,853,697	36,229,558
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	10,346,009	486,979	10,832,988
法定福利費	1,202,103	56,583	1,258,686
外注費	7,463,881	0	7,463,881
人件費計	19,011,993	543,562	19,555,555
(2) その他経費			
売上原価	1,050,338	998,264	2,048,602
地代家賃	3,769,829	0	3,769,829
その他経費計	4,820,167	998,264	5,818,431
事業費計	23,832,160	1,541,826	25,373,986
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	4,526,921	213,079	4,740,000
人件費計	4,526,921	213,079	4,740,000
(2) その他経費			
福利厚生費	484,208	14,565	498,773
広告宣伝費	620,005	45,000	665,005
交際費	138,136	0	138,136
会議費	35,864	0	35,864
旅費交通費	1,011,205	29,793	1,040,998
通信費	238,444	0	238,444
消耗品費	779,951	0	779,951
事務用品費	130,783	0	130,783
諸会費	22,000	0	22,000
支払手数料	260,338	0	260,338
車両費	770,465	0	770,465
賃借料	1,706,000	0	1,706,000
保険料	406,070	0	406,070
租税公課	194,606	7,642	202,248
減価償却費	957,013	0	957,013
雑費	670,061	24,557	694,618
支払利息	250,900	11,810	262,710
その他経費計	8,676,049	133,367	8,809,416
管理費計	13,202,970	346,446	13,549,416
経常費用計	37,035,130	1,888,272	38,923,402
当期経常増減額	△ 2,659,269	△ 34,575	△ 2,693,844
税引前当期正味財産増減額	△ 2,659,269	△ 34,575	△ 2,693,844
法人税、住民税及び事業税	0	82,000	82,000
当期正味財産増減額	△ 2,659,269	△ 116,575	△ 2,775,844
前期繰越正味財産額	6,394,667	△ 998,147	5,396,520
次期繰越正味財産額	3,735,398	△ 1,114,722	2,620,676

法人名: 特定非営利活動法人 レックス体操クラブ

### 財産目録

令和 7 年 3 月 31 日現在

(単位:円)

科 目・摘 要	金 額
<b>I 資産の部</b>	
1. 流動資産	
現金預金	
手許現金	397,691
二井住友銀行	272,307
ゆうちょ銀行(通帳)	16,775,187
ゆうちょ銀行(振替口座)	71,086
売掛金	
会費未収収分	278,145
商品	
体操着等	623,760
前払費用	
大津教室家賃・駐車場翌期4月分	174,000
<b>流動資産合計</b>	<b>18,592,176</b>
2. 固定資産	
(1) 有形固定資産	
附属設備	
白浜教室 設備	1
白浜教室 ピット工事	965,666
白浜教室 パーテーション施工費	1
白浜教室 トイレ改修工事	151,892
大津教室 床工事	309,165
大津教室 トイレ改修工事	133,873
工具器具備品	
白浜教室 駐車場整地工事	237,500
工具器具備品	
白浜教室 平均台他3点	3
白浜教室 低鉄棒	48,345
白浜教室 鉄棒	72,858
白浜教室 パソコン	121,785
大津教室 ニマウンテン他5点	5
大津教室 滑り台	2
一括償却資産	
白浜教室 あん馬体張替	56,668
白浜教室 エアトラック	0
白浜教室 ノートパソコン等4点	0
<b>有形固定資産計</b>	<b>2,097,764</b>
(2) 投資その他の資産	
敷金	
大津教室 敷金	450,000
長期貸付金	
XXXXXX	162,889
投資その他の資産計	612,889
<b>固定資産合計</b>	<b>2,710,653</b>
<b>資産合計</b>	<b>21,302,829</b>
<b>II 負債の部</b>	
1. 流動負債	
未払法人税等	
姫路県税事務所 法人県民税	22,000
姫路市役所 法人市民税	60,000
未払消費税等	
姫路税務署 消費税	944,700
預り金	
源泉所得税	26,753
住民税	28,700
<b>流動負債合計</b>	<b>1,082,153</b>
2. 固定負債	
長期借入金	
日本政策金融公庫	17,600,000
<b>固定負債合計</b>	<b>17,600,000</b>
<b>負債合計</b>	<b>18,682,153</b>
<b>正味財産</b>	<b>2,620,676</b>

前事業年度に役員であった者の役員名簿

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人レックス体操クラブ

役名	氏名	住所又は居所	就任期間	役員報酬の有無
理事長	とのがき てつや 殿垣 哲也	[REDACTED]	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	有
理事	むかい あきひろ 向井 昭博	[REDACTED]	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	無
理事	まつたに まさのり 松谷 昌典	[REDACTED]	令和6年4月1日～ 令和7年3月31日	無
監事	よなは ひでき 與那霸 秀勲	[REDACTED]	令和6年6月23日～ 令和7年3月31日	無
監事	さいめん よしひと 西面 佳人	[REDACTED]	令和6年4月1日～ 令和6年6月23日	無

社員のうち10人以上の者の名簿

令和6年 4月 1日 ~ 令和7年 3月 31日

特定非営利活動法人レックス体操クラブ

氏名	住所又は居所
殿垣 哲也	[REDACTED] [REDACTED]
岩崎 沙耶	[REDACTED]
延東 凤華	[REDACTED]
鈴木 恵	[REDACTED]
細畠 幸子	[REDACTED]
小松 玲菜	[REDACTED]
梶田 雅功	[REDACTED]
田村 陽子	[REDACTED]
川島 理絵子	[REDACTED]
坂本 佳代	[REDACTED]